Paraíba, 30 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV |N° 3605

'1
FLA VIANO CLEBSON ARA ÚJO -
Pregoeiro Ofícial

Publicado por:
Luís Francisco da Silva Melo

Código Identificador: FBDI0F4R

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00013/2024
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai c Equipe
de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro •
Mogciro - PB. por meio do site
www.portaldceompraspublieas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MESAS DE REFEITÓRIO
infantil TEMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DESTE MUNICÍPIO.
Aberjura da sessão pública: 08:00 horas do dia IS de Maio de 2024.
Inicio da fase de lances: 08:01 horas do dia 15 dc Maio de 2024.

Referência: horário dc Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei
J^ompiementar n" 123/06; Instrução Normativa n" 73 SEGES/ME722;

^^^legislaçâo pertinente, consideradas as alterações posteriores das
.efcridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaomogeiro@uol.com.br/compras.cotacoes@outlook.com.Edital:
https://www.mogeiro.pb.gov.br/licitacaolista.php; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldccompraspublicas.com.br.
Mogeiro - PB. 29 de Abril de 2024

FLA VIANO CLEBSON ARA ÚJO ■
Pregoeiro Ofícial

Publicado por:
Luis Francisco da Silva Melo

Código Idenlincador:A360l62C

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE
ESTRUTURA DE EVENTOS, PARA A FESTA DO
TRABALHADOR DESTE MUNICÍPIO. FUND/ilMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n" DVOOO10/2024. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: LEI MUNICIPAL409/2023 02.030-SEC.DE

'^•DUCACAO.CULTURA.ESP.LAZER E TURISMO
02030.12.122.2006.2948 - MANUTENÇÃO DA
SEC.EDUCAÇA0,CULT,ESP,LAZER E TURISM
02030.13.392.1011.2039 - CONCESSÃO DE APOIO AS

MANIFESTAÇÕES CULTURAIS 3.3.90.39.00.00 OUTROS
SERV.DE TERC.PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até
26/09/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Mogciro e: CT N° 00059/2024 - 26.04.24 - DENISE MOURA DO
NASCIMENTO - RS 57.400,00.

Publicado por:
Luis Francisco da Silva Melo

Código IdenlIficador:D7B9BIE0

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N"

DVOOO10/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição dc
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DVOOO 10/2024, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE
ESTRUTURA DE EVENTOS, PARA A FESTA DO
TRABALHADOR DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o

correspondente
MOURA DO NASJ

Mogeiro - PB,

wm

seu objeto a: DENISE

ANTONIOJO\
Prefeito _ _ „

Publicado por:
.. „ ̂ Francisco da Silva Melo

'''cntÍí1cador:FD245CE I

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DVOOO 11/2024
A Prefeitura Municipal de Mogeiro manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no An. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à
participação de Mictoemprcsas, Emprcs^ de Pequeno Porte e
Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CARTUCHO TONER, BEM COMO REFIL

DE TINTA NAS CORES DIVERSAS PARA ATENDER AS

DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. O interessado

poderá obter o respectivo Termo dc Referência com a especificação
do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Av.
Presidente João Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB, ou acessando:
https://www.mogeiro.pb.gov.br/iicitacaolista.plip. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 03 de Maio de
2024, nos horário c endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail:
licitacaomogeiro@uol.com.br/compras.cotacoes@outlook.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.
Mogeiro - PB, 29 de Abril de 2024

FLA VIANO CLEBSON ARAÚJO

- Presidente da Comissão

Publicado por:
Luis Francisco da Silva Melo

Código IdcntIflcador:S379D002

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO/FMAS

OBJETO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 0.10.73/2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/
Fundo Municipal de Assistência Social e ARKHAGGELOS
COMERCIO LTDA, CNPJ 50.002.164/0001-26 - CT N»

106.3.17/2023 - Apostilamento 2 - acréscimo 21,67% no item 30; e
20% no item 31. assiantura 24/04/2024

MONTEIRO - PB, 24 de abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LA GO

Gestora FMAS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentIficador:D7726CAB

w\vw.diariomunicipal.com.br/famup 34